[image: gerb_new]

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВОНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА                  БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА  КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.02.2023 г.                             пос. Невонка                          № 07-п

О внесение изменений в постановление
№ 87а-п от 23.12.2022года. «Об утверждении
программы профилактики рисков причинения
вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям
 в сфере муниципального лесного контроля
 на территории Невонского сельсовета
Богучанского района Красноярского края

В связи с изменением ответственного лица по проведению профилактических мероприятий и сроков их проведений.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Приложение к постановлению № 87а-п от 23.12.2023г. раздел 3. Перечень профилактических мероприятий, сроки ( периодичность) их проведение ,  читать в новой редакции.
          2.     Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю     за собой.
          3.       Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его опубликования в печатном издании «Депутатский вестник»

Глава Невонского сельсовета                                                 Л.Е.Зуйкина

[bookmark: _GoBack]

Приложение к постановлению
Невонского сельсовета
Богучанского района
от 02.02 .2023   №  07 -п

Программа профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере муниципального лесного контроля на территории Невонского сельсовета Богучанского района Красноярского края
на 2023 год.

[bookmark: Par94]Раздел 3. Перечень профилактических мероприятий, сроки (периодичность) их проведения

В рамках профилактики нарушений администрацией, в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте администрации размещены нормативные правовые акты, содержащие обязательные требования, соблюдение которых оценивается администрацией при проведении мероприятий по контролю в рамках муниципального контроля в области охраны и использования охраняемых и особо охраняемых природных территорий местного значения Невонского сельсовета. В целях обеспечения и поддержания перечня и текстов нормативных правовых актов в актуальном состоянии администрацией проводится мониторинг изменений нормативных правовых актов и нормативных документов.

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Структурное подразделение, ответственное за реализацию

	1.
	Информирование
	регулярно
	Администрация Невонского сельсовета

	2.
	Консультирование (осуществляется по следующим вопросам: организация и осуществление муниципального контроля;
	порядок осуществления профилактических, контрольных мероприятий)

	Глава администрации , специалист 1категории М.Г.Ермоленко

	2.1
	По телефону
	регулярно
	Глава администрации , специалист 1категории М.Г.Ермоленко

	2.2
	На личном приеме
	регулярно
	Глава администрации , специалист 1категории М.Г.Ермоленко

	2.3
	В ходе проведения профилактических мероприятий, контрольных мероприятий
	регулярно
	Специалист 1 категории М.Г.Ермоленко

	3.
	Объявление предостережения
	Регулярно, при пос- туплении в орган кон-троля сведений о го-товящихся или воз-можных нарушени- ях обязательных требований
	Специалист 1 категории М.Г.Ермоленко

	4.
	Профилактический визит (о проведении обязательного профилактического визита контролируемое лицо уведомляется не позднее, чем за пять рабочих дней до даты его проведения)

	4.1
	Профилактическая беседа по месту осуществления деятельности контролируемого лица
	Регулярно, в течении года, срок профилактического визита не должен превышать 1 день
	Глава администрации , специалист 1категории М.Г.Ермоленко

image1.jpeg